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Besvarelse af spørgsmål nr. 194 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 194 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. februar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 194 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange skyderier der har været i 

hver af de seneste 12 måneder og hvor mange heraf, der har væ-

ret banderelaterede?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at det ikke er muligt ved 

et elektronisk udtræk fra politiets systemer at opgøre antallet af 

skyderier i Danmark. Dette skyldes, at sager om skyderier regi-

streres i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) på den ger-

ningskode, som er relateret til den konkrete forbrydelse, f.eks. 

en sag om kvalificeret vold, drab, drabsforsøg, røveri, ulovlig 

våbenbesiddelse mv. En opgørelse af det samlede antal skyde-

rier i den ønskede periode vil derfor kræve en manuel gennem-

gang af samtlige sager registreret på de relevante gerningskoder 

det seneste år. Rigspolitiet har ikke fundet anledning til at iværk-

sætte en sådan gennemgang.  

 

Rigspolitiet kan videre oplyse, at politiet løbende opgør de sky-

derier, der kan relateres til bandemiljøet som led i den systema-

tiske, politimæssige monitorering af kriminelle grupper. Politi-

ets monitorering og analyse af netop disse skyderier er begrun-

det i et politifagligt behov i relation til indsatsen mod den alvor-

lige organiserede kriminalitet. Politiet udarbejder ikke tilsva-

rende opgørelser over samtlige skyderier i Danmark, idet så-

danne opgørelser ikke vurderes at tilføre en merværdi for politi-

ets arbejde. 

 

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen for så vidt angår skyde-

rier relateret til bandemiljøet indhentet en udtalelse fra National 

Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), som oplyser, at NSK har 

registreret 16 banderelaterede skyderier inden for de seneste 12 

måneder. Der er på sagerne registreret otte forurettede. I neden-

stående figur ses antallet af banderelaterede skyderier fordelt på 

måneder. 

 



 Side 3/3 

 
Bemærkninger:  

Antal skyderier er opgjort den 31. januar 2023 på baggrund af data fra Poli-

tiets Sagsstyringssystem (POLSAS). Opgørelsen er foretaget på baggrund af 

monitering af rocker-/banderelaterede sager, hvor det vurderes, at sagen er 

en del af en verserende konflikt eller er egnet til at fremkalde en konflikt i 

bandemiljøet.”   
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